
  
 

 
Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzata  

Szociális és Családvédelmi Bizottság Elnökétől 

Képviselő-testület 2022. február hónap 24. napján tartandó ülésére 

 

 

Tárgy: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a kistermelővé válás 

helyi támogatásának szabályairól szóló 16/2015. (III.26.) önkormányzati rendeletének 

módosítása  

 

 

Illetékes bizottság: Szociális és Családvédelmi Bizottság  

Döntési dokumentumok száma: 1 db 

Döntési dokumentumok típusa: rendelet tervezet 

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: nem 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

I. Előzmények, irányadó jogszabályok: 

 

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szoctv.) 26. §-a alapján a képviselő-testület a hatáskörébe tartozó pénzbeli 

ellátásokat kiegészítheti, és a szociálisan rászorultak részére - a rendeletében meghatározott 

módon és feltételek szerint - más pénzbeli támogatásokat is megállapíthat. 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 13. § (1)  bekezdés 8a. pontja alapján a helyi közügyek, valamint a 

helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladat különösen:  

a szociális szolgáltatások és ellátások, amelyek keretében települési támogatás állapítható 

meg. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a kistermelővé válás helyi 

támogatásának szabályait a 16/2015.(III.26.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: 

rendelet) állapította meg. 

 

 

II. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indoklása  

 

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és a garantált bérminimum megállapításáról 

szóló 703/2021. (XII. 15.) Korm. rendelet 2. § (1) bekezdése alapján a teljes munkaidőben 

foglalkoztatott munkavállaló részére megállapított alapbér kötelező legkisebb összege 

(minimálbér) a teljes munkaidő teljesítése esetén 2022. január 1-jétől havibér alkalmazása 

esetén 200 000 forint, hetibér alkalmazása esetén 45 980 forint, napibér alkalmazása esetén 

9200 forint, órabér alkalmazása esetén 1150 forint. 

 



 

 

Ugyanezen jogszabály 2. § (2) bekezdése szerint az (1) bekezdésben meghatározottaktól 

eltérően a legalább középfokú iskolai végzettséget vagy középfokú szakképzettséget igénylő 

munkakörben foglalkoztatott munkavállaló részére alapbérként megállapított garantált 

bérminimum a teljes munkaidő teljesítése esetén 2022. január 1-jétől havibér alkalmazása 

esetén 260 000 forint, hetibér alkalmazása esetén 59 780 forint, napibér alkalmazása esetén 11 

960 forint, órabér alkalmazása esetén 1495 forint. 

 

A 703/2021. (XII. 15.) Korm. rendelet 2. § (3) bekezdése alapján a teljesítménybérezésnél a 

teljesítménykövetelmények százszázalékos és a teljes munkaidő teljesítése esetén a teljes 

munkaidőben foglalkoztatott munkavállaló havi munkabérének (tiszta teljesítménybér, illetve 

garantált bér és teljesítménytől függő mozgóbér együttes) 

a) az (1) bekezdés szerinti kötelező legkisebb összege 2022. január 1-jétől 200 000 forint, 

b) a (2) bekezdés szerinti garantált bérminimum összege 2022. január 1-jétől 260 000 forint. 

 

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és a garantált bérminimum megállapításáról 

szóló 703/2021. (XII. 15.) Korm. rendelet alapján történt minimálbér és garantált 

bérminimum emelésre tekintettel, javasolt a kistermelővé válás helyi támogatásához 

kapcsolódó jövedelemhatárt 270.000,- Ft-ra megemelni. 

A jövedelemhatár megemelésével bővül a jogosultak köre, mellyel párhuzamosan a 

támogatáshoz rendelkezésre álló előirányzat korábbi évekhez képest nagyobb mértékű 

kihasználtsága várható. 

Fentieken túl a rendelet módosítása a támogatás iránti kérelmek ügyében döntésre jogosult 

bizottság nevének megváltozása következtében is szükségessé vált. 

 

A Rendelet alábbiak szerinti módosítása javasolt: 

 

Hatályos szabályozás  Módosítás elfogadását  követő 

szabályozás 
Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 16/2015.(III.26.) 

önkormányzati rendelete a kistermelővé 

válás helyi támogatásának szabályairól 

 

7. § (3)A támogatás iránti kérelmek ügyében 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának 

Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi 

Bizottsága dönt. A támogatás összegéről a 

kérelmező rászorultságát figyelembe véve 

dönt.  

9.§ (1) A támogatás megállapítása során 

rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, 

illetve családot, ahol az egy főre jutó havi 

nettó jövedelem a kérelem benyújtását 

megelőző három hónap alapján nem haladja 

meg a támogatás igénylésekori öregségi 

nyugdíj legkisebb összegének hatszorosát.  

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 16/2015.(III.26.) 

önkormányzati rendelete a kistermelővé 

válás helyi támogatásának szabályairól 

 

7. § (3)A támogatás iránti kérelmek ügyében 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának 

Szociális és Családvédelmi Bizottsága dönt. 

A támogatás összegéről a kérelmező 

rászorultságát figyelembe véve dönt.  

 

9.§ (1) A támogatás megállapítása során 

rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, 

illetve családot, ahol az egy főre jutó havi 

nettó jövedelem a kérelem benyújtását 

megelőző három hónap alapján nem haladja 

meg a 270.000, Ft-ot. 
 

 



 

 

 

 

11. § (2) Hajdúhadház Város 

Önkormányzata Szociális, Családvédelmi és 

Ügyrendi Bizottsága a támogatás nyújtását 

követő 5 éven belül évente vizsgálja, hogy 

szükséges-e a támogatás visszafizetése. 

 

  

  

 

11. § (2) Hajdúhadház Város 

Önkormányzata Szociális és Családvédelmi 

Bizottsága a támogatás nyújtását követő 5 

éven belül évente vizsgálja, hogy szükséges-

e a támogatás visszafizetése. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. § (1) bekezdése 

alapján a jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű 

- előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell. Miniszteri rendelet rendelkezhet úgy, hogy az általa 

meghatározott esetben a közjogi szervezetszabályozó eszköz előkészítője előzetes 

hatásvizsgálatot végez.  

 

A Jat. 17. § (2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható: 

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

A rendeletalkotás társadalmi hatása, hogy a támogatáshoz kapcsolódó jövedelemhatár 

megemelésével bővül a jogosultak köre. A támogatás iránti kérelmek ügyében döntésre 

jogosult bizottság új megnevezése kerül a rendeletben rögzítésre. A rendeletalkotás gazdasági, 

költségvetési hatása, hogy a jogosultak körének bővülésével a támogatáshoz rendelkezésre 

álló előirányzat korábbi évekhez képest nagyobb mértékű kihasználtsága várható. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei: 

A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi következményei nincsenek.  

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A rendelet megalkotása adminisztratív terhet nem keletkeztet. 

 



 

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és a garantált bérminimum megállapításáról 

szóló 703/2021. (XII. 15.) Korm. rendelet alapján történt minimálbér és garantált 

bérminimum emelésre tekintettel,  indokolt a kistermelővé válás helyi támogatásához 

kapcsolódó jövedelemhatárt megemelni. A rendelet módosítása  a támogatás iránti kérelmek 

ügyében döntésre jogosult bizottság nevének megváltozása következtében is szükséges. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak.  

 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője 

indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és 

célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi 

szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről.   

 

A Jat. 18. § (2) bekezdése alapján a jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell 

adni a javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, 

valamint a 20. § szerinti egyeztetési kötelezettségről. 

 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 

megtárgyalni és az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  

 

RENDELET-TERVEZET 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2022. (II...) önkormányzati rendelete 

a kistermelővé válás helyi támogatásának szabályairól szóló 16/2015. (III.26.) 

önkormányzati rendelete módosításáról 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi XLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi XLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontja és a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-a alapján a következőket rendeli el: 



 

 

1. § 

A kistermelővé válás helyi támogatásának szabályairól szóló 16/2015. (III. 26.) 

önkormányzati rendelet 7. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A támogatás iránti kérelmek ügyében Hajdúhadház Város Önkormányzatának Szociális 

és Családvédelmi Bizottsága dönt. A támogatás összegéről a kérelmező rászorultságát 

figyelembe véve dönt.” 

2. § 

A kistermelővé válás helyi támogatásának szabályairól szóló 16/2015. (III. 26.) 

önkormányzati rendelet 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A támogatás megállapítása során rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, illetve 

családot, ahol az egy főre jutó havi nettó jövedelem a kérelem benyújtását megelőző három 

hónap alapján nem haladja meg a 270.000, Ft-ot. ” 

3. § 

A kistermelővé válás helyi támogatásának szabályairól szóló 16/2015. (III. 26.) 

önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális és Családvédelmi Bizottsága a támogatás 

nyújtását követő 5 éven belül évente vizsgálja, hogy szükséges-e a támogatás visszafizetése.” 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második 

napon hatályát veszti. 

5. § 

E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépésekor folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. 

 

 

 

      dr. Kiss-Kazsuk Katalin               Csáfordi Dénes 

       jegyző                       polgármester 

 

 

Záradék: 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2022……………… 

 

dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

    jegyző 

 

 



 

 

Általános indokolás 

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és a garantált bérminimum megállapításáról 

szóló 703/2021. (XII. 15.) Korm. rendelet alapján történt minimálbér és garantált 

bérminimum emelésre tekintettel,  indokolt Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-

testületének a kistermelővé válás helyi támogatásának szabályairól szóló 16/2015.(III.26.) 

önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: Rendelet) a támogatáshoz kapcsolódó 

jövedelemhatárt megemelni. A rendelet módosítása  a támogatás iránti kérelmek ügyében 

döntésre jogosult bizottság nevének megváltozása következtében is szükséges. 

A rendeletalkotás társadalmi hatása, hogy a támogatáshoz kapcsolódó jövedelemhatár 

megemelésével bővül a jogosultak köre. A támogatás iránti kérelmek ügyében döntésre 

jogosult bizottság új megnevezése kerül a rendeletben rögzítésre. A rendeletalkotás gazdasági, 

költségvetési hatása, hogy a jogosultak körének bővülésével a támogatáshoz rendelkezésre 

álló előirányzat korábbi évekhez képest nagyobb mértékű kihasználtsága várható. 

A módosítás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A támogatás iránti kérelmek ügyében eljáró bizottság nevét módosítja. 

A 2. §-hoz  

A támogatáshoz kapcsolódó jövedelemhatár megemeléséről rendelkezik. 

A 3. §-hoz  

A támogatás iránti kérelmek ügyében eljáró bizottság nevét módosítja. 

A 4. §-hoz és az 5. §-hoz  

A rendelet záró rendelkezéseit tartalmazza. 

 

 

 

 

Hajdúhadház, 2022. február 16. 

 

                                                                       Tisztelettel:  

                                                                                                                  Antal Ferenc 

                                  Bizottság Elnöke 

 

Az előterjesztést összeállította: Törökné dr. Petrény Beáta jogi referens 

 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:  

    Dr. Tóth Judit  

hatósági irodavezető 

 

 


